[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2023               № 216
г. Нижние Серги

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с «Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросу градостроительной деятельности на территории Нижнесергинского городского поселения», утверждённым решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.06.2019 № 109, Правилами землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147,  Уставом Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района, на основании Заключения  комиссии по землепользованию и застройке территории Нижнесергинского городского поселения от 16.05.2023 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147:

1) в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальной зоны с Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) на ОД(К) (общественно-деловая (комплексная) в отношении земельного участка расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. 22 Партсъезда, д. 30;

2) в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальных зон с Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) на Р-4 (зона курортов, баз отдыха, лагерей отдыха, пляжей) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, п. Бажукова, ул. Станционная, д. 3/3;

3) в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» для территориальной зоны ОД(К) (общественно-деловая (комплексная) дополнить основной вид разрешенного использования земельных участков видом разрешенного использования «благоустройство территории (12.0.2)»;
4) в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» для территориальной зоны Р-2 (Зона городских парков, скверов, садов) дополнить основной вид разрешенного использования земельных участков видом разрешенного использования «благоустройство территории (12.0.2)».
2. Осуществить разработку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения за счет средств бюджета Нижнесергинского городского поселения.
3. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения (приложение № 1).
4. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения (Приложение № 2).
5. Опубликовать данное постановление путем размещения полного текста на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.
6.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского
городского поселения
                                                                А.М. Чекасин
Приложение № 1

к постановлению главы

Нижнесергинского городского поселения

 от 20.06.2023 № 216
Порядок и сроки проведения работ по подготовке
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения
	№

п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Сроки

проведения работ

	1.
	Размещение постановления «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения» на официальном сайте в сети «Интернет» www.adminsergi.ru
	Администрация Нижнесергинского городского поселения
	Не позднее чем по истечении десяти дней с даты подписания настоящего постановления

	2.
	Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения (далее – Проекты)
	Администрация Нижнесергинского городского поселения
	Не позднее 45 дней со дня опубликования настоящего Постановления

	3.
	Регистрация и рассмотрение предложений заинтересованных

лиц по подготовке Проектов

	Комиссия по землепользованию и застройке на территории Нижнесергинского городского поселения (далее – Комиссия)
	Не позднее 10

дней со дня

представления

предложений

заинтересованных

лиц в Комиссию

	4.
	Рассмотрение подготовленных Проектов
	Комиссия
	В срок не позднее

5 дней со дня

получения

Проектов

	5.
	Направление Проектов Главе Нижнесергинского городского поселения для принятия решения о проведении публичных слушаний по Проектам

	Глава Нижнесергинского городского поселения
	Не позднее 10

дней со дня

получения

Проектов

	6.
	Опубликование Проектов и решения о проведении публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов Администрации Нижнесергинского городского поселения
	Администрация Нижнесергинского городского поселения
	Незамедлительно

с учетом периодичности выпуска газеты

	7.
	Организация и проведение публичных слушаний по Проектам
	Комиссия
	Не более 15 дней с момента оповещения

	8.
	Опубликование заключения о проведенных публичных слушаниях по Проектам
	Администрация Нижнесергинского городского поселения
	Не менее одного месяца и не более трех месяцев для внесения изменений в
Правила землепользования и застройки, с момента оповещения жителей о проведении публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний

	9.
	Доработка Проектов с учетом результатов публичных слушаний, подготовка проектов решений Думы Нижнесергинского городского поселения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения и направление их Главе Нижнесергинского городского поселения
	Администрация Нижнесергинского городского поселения
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в правила

	10.
	Принятие решения о направлении проектов решений Думы Нижнесергинского городского поселения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения в Думу Нижнесергинского городского поселения или об отклонении соответствующих проектов решений и направлении их на доработку
	Глава Нижнесергинского городского поселения, с учетом рекомендаций Комиссии
	В течении 10

дней со дня

получения

Проектов

	11.
	Рассмотрение и утверждение проектов решений Думы Нижнесергинского городского поселения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения или об отклонении соответствующих проектов решений и направлении их на доработку
	Дума

Нижнесергинского городского поселения
	В соответствии с регламентом работы Думы Нижнесергинского городского поселения

	12.
	Официальное опубликование утвержденных изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения
	Дума Нижнесергинского городского поселения
	В течении 10

дней со дня

утверждения

Проектов

Приложение № 2

к постановлению главы

Нижнесергинского городского поселения

от 20.06.2023 № 216
Порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения
1. С момента опубликования постановления Главы Нижнесергинского городского поселения «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения», в части внесения изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, заинтересованные лица вправе направлять свои предложения в Комиссию по землепользованию и застройке Нижнесергинского городского поселения (далее – Комиссия).

2. Предложения могут быть направлены (с пометкой «В Комиссию по землепользованию и застройке Нижнесергинского городского поселения»):

2.1. По почте по адресу: 623090, Свердловская область, Нижнесергинский район, город Нижние Серги, улица Ленина, дом 37.
2.2. Непосредственно в Администрацию Нижнесергинского городского поселения по адресу: 623090, Свердловская область, Нижнесергинский район, город Нижние Серги, улица Ленина, дом 37 (приемная) или в отдел земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения, кабинет № 206, на 2 этаже (в рабочие дни с понедельника по пятницу, с 9.00 до 16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов).
2.3. В форме электронного документа, адрес электронной почты:                     zuonsgp@mail.ru, nsergigp@mail.ru .
3. Предложения должны быть чётко, логично изложены в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации, телефона и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Нижнесергинского городского поселения применительно к территории деревни Половинка и проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на электронных носителях). Материалы, направленные в комиссию, возврату не подлежат.

5. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

6. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке данных проектов, комиссией не рассматриваются.